1
Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 3377 2241/2196 CNPJ.: 08.358.053/0001-90

 www.portalegre.rn.gov.br – E-mail:  pmportalegre@gmail.com

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2024 – PE/PMP

AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Portalegre/RN, através da Prefeitura Municipal de Portalegre, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Desporto e por intermédio do Pregoeiro,
designado pela Portaria n.º 004/2024 – GP/PMP, torna público que, em razão do lapso ocorrido
onde a licitação foi cadastrada como Exclusiva ME/EPP quando deferia ser, conforme solicitação da
secretaria demandante, para Ampla Concorrência, PRORROGA o prazo de abertura, referente ao
Pregão Eletrônico nº 003/2024, tipo Menor preço por lote, para Contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de manutenção corretiva da caixa de câmbio, no sistema de
freio traseiro e na suspensão do veículo Tipo Van, marca FIAT, modelo Ducato ENGESIG EXE, (ano
2021), Placa RGI0B42, Chassi: 3C6EFVEK5ME558555, com o fornecimento de peças, pertencente a
frota de veículos da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, com fundamento na Lei nº 14.133/2021,
da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas que regem a matéria e as exigências
estabelecidas no Edital, cuja abertura aconteceria 11 de março de 2024, às 14h00min, para o dia 26
de março de 2024 às 08h00min.

A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com

entrega das Propostas a partir da publicação desta licitação e abertura das Propostas para 26 de
março de 2024 às 08h00min.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sítios:

www.gov.br/pncp, www.portaldecompraspublicas.com.br, www.portalegre.rn.gov.br, pedido pelo
e-mail: licitportalegre@gmail.com, ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Portalegre/RN, sito a Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000, a
partir da publicação deste Aviso.

Portalegre/RN, 08 de março de 2024.

EUFRÁSIO DANTAS ROCHA JÚNIOR
Pregoeiro

Portaria nº 004/2024 – GP/PMP

http://www.portalegre.rn.gov.br/
mailto:pmportalegre@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portalegre.rn.gov.br/